
Prefeitura Municipal de Sapopema 
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL 
CNPJ – 76.167.733/0001-87 

Av. Manoel Ribas, 818 – CEP 84290-000 

                                                    Fone/Fax: (043) 3548-1383   - Sapopema  -  Pr 

www.sapopema.pr.gov.br 

__________________________________________________________________________________________ 

 

     DECRETO Nº 081/2023 

 

 O Prefeito Municipal de Sapopema, Paulo Maximiano de Souza 

Junior, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 

por Lei, e de conformidade com a Lei Municipal nº 1.229/2020,  

 

 R E S O L V E 

 

                      Art. 1º - Nomear os (as) candidatos (as) aprovados (as) no Processo Seletivo 

Simplificado nº 001/2023, homologado pelo Decreto nº 054/2023 datado de 02/03/2023, em 

conformidade com o quantitativo de vagas dos cargos temporários oferecidos na Lei acima 

citada e a necessidade da Administração Pública. 

NOME CPF CARGO DATA DA 
POSSE 

Camila Martins dos Santos Romivicz 082.522.009-23 

Professor 
 

10/03/2023 

Cristiane Villas Boas 914.124.989-53 13/03/2023 

Avenina Ap da Silva Luz 846.970.329-34 13/03/2023 

Naime Ap. Abrão Milleo 896.841.689-34 13/03/2023 

Liliane Maira da Silva Cruz 049.862.529-09 13/03/2023 

Amanda Milleo Vieira Brizola 080.388.069-30 13/03/2023 

Gleiciane de Jesus Brizola de Almeida 072.912.329-45 13/03/2023 

Emilia Maria Adelaide Pontes 093.553.139-42 Psicólogo 13/03/2023 

                              

                                          Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário, com efeitos financeiros na data de 

posse. 

                     Sapopema, 15 de março de 2023. 

     

                     Paulo Maximiano de Souza Junior 

                     Prefeito Municipal 

http://www.sapopema.pr.gov.br/


ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPOPEMA

NOME CPF CARGO DATA DA

POSSE

Camila Martins dos Santos Romivicz 082.522.009-23 Professor

 

10/03/2023

Cristiane Villas Boas 914.124.989-53 13/03/2023

Avenina Ap da Silva Luz 846.970.329-34 13/03/2023

Naime Ap. Abrão Milleo 896.841.689-34 13/03/2023

Liliane Maira da Silva Cruz 049.862.529-09 13/03/2023

Amanda Milleo Vieira Brizola 080.388.069-30 13/03/2023

Gleiciane de Jesus Brizola de

Almeida

072.912.329-45 13/03/2023

Emilia Maria Adelaide Pontes 093.553.139-42 Psicólogo 13/03/2023

ADMINISTRAÇÃO GERAL
DECRETO Nº 081/2023

DECRETO Nº 081/2023
 
O Prefeito Municipal de Sapopema, Paulo Maximiano de Souza
Junior, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas por
Lei, e de conformidade com a Lei Municipal nº 1.229/2020,
 
R E S  O L V E
 
Art. 1º - Nomear os (as) candidatos (as) aprovados (as) no Processo
Seletivo Simplificado nº 001/2023, homologado pelo Decreto nº
054/2023 datado de 02/03/2023, em conformidade com o quantitativo
de vagas dos cargos temporários oferecidos na Lei acima citada e a
necessidade da Administração Pública.
 

 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário, com efeitos financeiros na
data de posse.
 
Sapopema, 15 de março de 2023.
 
PAULO MAXIMIANO DE SOUZA JUNIOR
Prefeito Municipal

Publicado por:
Gislene Brizola Marçal

Código Identificador:EFB549C0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 24/03/2023. Edição 2737
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


